
  50                             CÔNG BÁO/Số 101+ 102/Ngày 01 - 10 - 2024  

                    

VĂN BẢN PHÁP LUẬT KHÁC 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 
 

Số: 581/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

               Kon Tum, ngày 11 tháng 9 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt đề tài khoa học và công nghệ cấp tỉnh thực hiện trong 

năm 2025 (bổ sung) 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Khoa học và công nghệ ngày 18 tháng 6 năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 08/2014/NĐ-CP ngày 27 tháng 01 năm 2014 của 

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Khoa 

học và công nghệ; 

Căn cứ Quyết định số 23/2018/QĐ-UB ngày 31 tháng 7 năm 2018 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy định quản lý nhiệm vụ khoa học và 

công nghệ cấp tỉnh, cấp cơ sở sử dụng ngân sách nhà nước tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Quyết định số 22/2024/QĐ-UBND, ngày 03 tháng 5 năm 2024 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy định xác định nhiệm vụ khoa học và 

công nghệ cấp tỉnh sử dụng ngân sách Nhà nước tỉnh Kon Tum; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ1. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 
1 Ủy ban nhân dân tỉnh thống nhất tại cuộc họp giao ban ngày 09 tháng 9 năm 2024 



                      CÔNG BÁO/Số 101+102/Ngày 01 - 10 - 2024                             51                             

                                                        

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này đề tài khoa học và công nghệ 

cấp tỉnh thực hiện trong năm 2025 (bổ sung).  

Điều 2. Giao Sở Khoa học và Công nghệ tổ chức tuyển chọn tổ chức, cá 

nhân chủ trì đề tài khoa học và công nghệ đã được phê duyệt tại Điều 1; thẩm 

định, phê duyệt dự toán kinh phí; ký kết hợp đồng, tổ chức quản lý đề tài và các 

công việc có liên quan theo đúng quy định hiện hành.  

Điều 3. Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ; Thủ trưởng các cơ quan, 

đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.  

 Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký ban hành./. 

 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

Nguyễn Hữu Tháp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  52                             CÔNG BÁO/Số 101+ 102/Ngày 01 - 10 - 2024  

                    

PHỤ LỤC 

ĐỀ TÀI KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ CẤP TỈNH THỰC HIỆN NĂM 2025 

(Kèm theo Quyết định số: 581/QĐ-UBND ngày 11 tháng 9 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh) 

 

TT 
Tên đề tài/ 

dự án 
Định hướng mục tiêu Nội dung nghiên cứu cơ bản 

Dự kiến  

sản phẩm 

đạt được 

Đơn vị  

ứng dụng 

kết quả 

Thời 

gian 

thực 

hiện 

Phương thức 

thực hiện 

1 Phát huy giá trị 

văn hóa truyền 

thống tốt đẹp của 

các dân tộc thiểu 

số tỉnh Kon Tum 

trong xây dựng 

nông thôn mới 

giai đoạn hiện nay 

- Làm rõ các giá trị 

văn hóa truyền thống 

tốt đẹp của các dân tộc 

thiểu số trên địa bàn 

tỉnh cần phát huy, phát 

triển trong nội dung xây 

dựng nền văn hóa tiên 

tiến, đậm đà bản sắc 

dân tộc ở các vùng 

nông thôn mới. 

- Đề xuất giải pháp có 

tính khả thi nhằm phát 

huy giá trị văn hóa 

truyền thống tốt đẹp của 

các dân tộc thiểu số tỉnh 

Kon Tum trong xây 

dựng nông thôn mới 

giai đoạn hiện nay. 

- Tổng quan tình hình nghiên cứu có 

liên quan đến đề tài; 

- Một số vấn đề chung về văn hóa; về 

văn hóa truyền thống của các dân tộc 

thiểu số; về xây dựng đời sống văn 

hóa ở các vùng nông thôn mới; 

- Thực trạng xây dựng đời sống văn 

hóa nói chung, phát huy giá trị văn 

hóa truyền thống tốt đẹp của các dân 

tộc thiểu số tỉnh Kon Tum nói riêng 

trong xây dựng nông thôn mới trên 

địa bàn tỉnh hiện nay; 

- Đề xuất giải pháp có tính khả thi 

nhằm phát huy giá trị văn hóa truyền 

thống tốt đẹp của các dân tộc thiểu 

số tỉnh Kon Tum trong xây dựng 

nông thôn mới giai đoạn hiện nay. 

- Các báo cáo 

chuyên đề đạt yêu 

cầu được nghiệm 

thu; 

- Báo cáo tổng kết 

đề tài đạt yêu cầu 

được nghiệm thu; 

- Hệ thống các 

giải pháp phát 

huy giá trị văn 

hóa truyền thống 

tốt đẹp của các 

dân tộc thiểu số 

tỉnh Kon Tum 

trong xây dựng 

nông thôn mới 

giai đoạn hiện 

nay. 

 

- Sở Nông 

nghiệp và 

Phát triển 

nông thôn; 

Sở Văn hóa, 

Thể thao và 

Du lịch, Ban 

Dân tộc tỉnh.  

- Ủy ban 

nhân dân 

các huyện, 

thành phố. 

 

18 

tháng 

Tuyển chọn 


		2024-10-01T15:24:49+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Phục vụ hành chính công<vanthu-kontum@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




